
Magistrát města Mostu

Radniční 1/2

434 69  Most

IČ: 00266094

DIČ: CZ00266094

Dycky MOST !!!

(A nemáme rádi číslo 204!)

www.mesto-most.cz



www.mesto-most.cz

Dycky Most a víme proč!

Ale ten skutečný, ne ten z médií!

A nemáme rádi číslo 204!



www.mesto-most.cz

Město plné zeleně, vodních ploch a DROMů 

Jezero větší než Máchovo 

Park s cyklozónou vedle centra města

Rekreační zóny včetně sítě tras pro bikery

Aquadrom, Hipodrom, Autodrom, Aerodrom, …

Centrální park s největším 3D bludištěm v ČR
. . . 



www.mesto-most.cz

Jsme zelené město s vinicemi! 



www.mesto-most.cz

Základní systém strategického rozhodování 

(nejen) v dopravě 



www.mesto-most.cz

Systém práce v oblasti dopravy

• Zájem vedení města řešit dopravu koncepčně, systematicky

a s ohledem na požadavky udržitelného rozvoje planety

• Oddělení dopravy a koordinátor městské mobility

• Pasporty v systému GIS (komunikace, dopravní značení,

parkování, cyklogenerel, digitální technická mapa města)

• Komise dopravy rady města, pracovní skupina pro dopravu

• Externí odborní konzultanti na řešení systému dopravy a

veřejné dopravy

• Veřejná projednání dokumentů a záměrů, komunikace s

odborníky a občany, sociální sítě, mobilní rozhlas

• Pracovní skupina architekta města (řeší i vývoj veřejného

prostoru)



www.mesto-most.cz

Realita v přístupu k dopravě

• Pětina rozpočtu města do dopravy!

• Základní předpoklad plněn: Strategické myšlení vedení

města s dlouhodobými cíli a vizemi, ochota poskytovat

zdroje na koncepční dokumenty, studie i projekty

• Příprava strategického plánu na období 2021 - 2027

• Schválený SUMP

• Zpracované koncepce pro cyklodopravu a parkování

• Rozjíždíme ZAKOS, rozšíření tramvajové dopravy

• Koncepci veřejné dopravy budeme v roce 2020 řešit

společně jako region s Litvínovem a partnerem v

integrované dopravě – Ústeckým krajem

• Síť měřičů okamžité rychlosti



www.mesto-most.cz

MHD

Systémová finanční i mediální podpora



www.mesto-most.cz

MHD – vybrané skupiny jezdí zdarma

Cestující od 65 let 9 019

Děti 6-15 let 3 842

Dárci krve 495

Dárci krve od 65 let 4

KPV, ČSBS, PTP-VTNP 4

KPV, ČSBS, PTP-VTNP od 65 let 0

Doprovod kočárku 950 



www.mesto-most.cz

Aktivity v přístupu k dopravě



www.mesto-most.cz

Na úřad na kole – jdeme příkladem



www.mesto-most.cz

Koncepce cyklistické dopravy a cyklogenerel 

• Cíl: Zvýšit podíl cyklistů v dělbě přepravní práce

• Páteřní trasy – propojení obytných částí města s cíli +

průjezdy městem + základní trasy + místní trasy

• Doplňování sítě – průběžně pomocí C9a/b a V 20

• Rozlišujeme cyklisty podle schopností – snažíme se o

duplicitní trasy, minimalizujeme převýšení

• Zklidněné a obytné zóny, zóny pro pěší a cyklisty

• Rekreačně – turistické trasy kolem města + in-line trasy

• Řešíme průjezdnost městských parků a rekreačních zón



www.mesto-most.cz

„Vždyť na těch kolech skoro nikdo nejezdí!“

• Nabídka, vyvolané diskuse a startovací akce vyvolávají

indikativní poptávku – evidentní nový zájem

• Generel obsahuje plán akcí na tři roky

• Cykloboxy s nabíječkami elektrokol v rekreačních zónách

• Péče o rekreační cyklotrasy kolem města – 160 km se

značením IS 20 a IS21+ tři in- line dráhy – téměř 10 km

• Cyklozóna uprostřed města v centrálního parku

• Hustý systém cyklotras v zastavěném území města i na

chodnících s šířkou až 6 metrů se směrovým značením

• Jen letos obnova a nové cyklotrasy v délce téměř 5 km

• Cyklisté řešeni ve všech nových dopravních studiích a

projektech, další cykloboxy budou ve školách



www.mesto-most.cz

Veřejná doprava

• Společný dopravní podnik pro MHD s Litvínovem

• Jsme součástí integrovaného dopravního systému kraje

• Analyzujeme příležitosti rozšíření tramvajových tratí

• Připravujeme novou koncepci veřejné dopravy

• Upřednostňujeme čistou mobilitu – pořizujeme nové tramvaje

a ekologické autobusy

• Roční dotace města do MHD více než 100 milionů Kč (Most)

a 30 milionů Kč (Litvínov) – vybrané skupiny zdarma

• Podpůrné výchovné projekty v rámci „čisté mobility“



www.mesto-most.cz

Koncepce dopravy v klidu 

• Vycházíme z analýz a statistických dat základních sídelních jednotek

• Nechceme zabírat další zeleň pro parkoviště

• Legalizace vhodných - již užívaných míst k parkování

• Obratiště a výhybny (zejména ve slepých ulicích)

• Pokračování v tvorbě osvědčených zklidněných zón

• Časově omezená stání u školských a předškolských zařízení

• Časově omezená stání v kapacitně nevyhovujících ulicích pro

zdravotní a sociální služby, zásobování, apod.

• Jednat o nočním využívání parkovišť u komerčních objektů pro

rezidenty

• Testování myšlenky rezidenční parkovací zóny na jedné ZSJ

• Využití možností doplnění kapacit současných parkovišť

• Výstavba parkovacích nástaveb na již existujících parkovištích



www.mesto-most.cz

Podporujeme čistou mobilitu 

• Dotované výchovné projekty „Poznejme a rozjeďme

čistou mobilitu“ = Práce s veřejností a školami

• Výchovné a motivační tiskoviny, spoty a plakáty v

dopravních prostředcích, na úřadě i jinde

• Výtvarné a fotografické soutěže pro děti

• Výchovné programy o bezpečnosti v dopravě

• Zahájení a ukončení cyklosezóny

• Do práce na kole příští rok jinak: ne v květnu, ale od

jara do podzimu

• Systémová spolupráce se školami – připravujeme

cykloboxy do škol, řešíme parkování rodičů



www.mesto-most.cz

Specialita: Městem neprochází žádná 

komunikace I. II. nebo III. třídy 

• Tranzitní doprava vedena po obchvatu města po silnicích

I. třídy

• Zákaz průjezdu nákladních vozidel téměř celým městem

uvnitř obchvatu (kromě dvou ulic)

• Postupně zklidňujeme dopravu na celém území města

• Odstraňujeme kolizní body ve spolupráci s městskou

policií a PČR – trvale řešíme bezpečnost

• Řešíme bezbariérové trasy městem pro pěší a

odstraňujeme nevyhovující přechod pro chodce



www.mesto-most.cz

Do práce na kole – maškarní průvod

s maskotem čisté mobility



www.mesto-most.cz

Úředníci ukazují veřejnosti, jak jezdit do práce



www.mesto-most.cz

Výtvarná soutěž „Naše pohodová ulice“

Fotografická soutěž „Jak se dopravuji do školy“



www.mesto-most.cz

Výchovné pořady pro děti o dopravě

Soutěže s BESIPem 



www.mesto-most.cz

Tiskoviny, letáky a spoty o dopravě 

(sladké  k tomu) 



www.mesto-most.cz

Extrémní čistá mobilita v Mostě? Ano!

U nás se hemží žehličky i bez napojení na elektřinu



Statutární město Most

Ing. Kamil Novotný, Ing. Vojtěch Brzoň
Odd. registrací, dopravy a komunikací, Odbor správních činností

Děkujeme za pozornost!

www.mesto-most.cz


